上海钢联电子商务股份有限公司独立董事对相关事项的独立意见

上海钢联电子商务股份有限公司

独立董事对第四届董事会第十八次会议

相关事项的独立意见

根据中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《深圳

证券交易所创业板上市公司规范运作指引》及《上海钢联电子商务股份有限公司

公司章程》（以下简称《公司章程》）、《独立董事制度》等有关规定，作为上

海钢联电子商务股份有限公司（以下简称“公司”）独立董事，本着对公司、全

体股东负责的态度，基于独立判断的立场，现就公司第四届董事会第十八次会议

相关议案发表独立意见如下：

一、关于配股相关事项发表的独立意见

1、公司第四届董事会第十八次会议的召集、召开和表决程序及方式符合有

关法律、法规和公司章程的规定。

2、经审阅《关于调整公司配股发行方案的议案》、《关于公司配股公开发

行证券预案（修订稿）的议案》、《关于公司向原股东配售人民币普通股（A股）

的论证分析报告（修订稿）的议案》、《关于公司配股募集资金使用可行性分析

报告（修订稿）的议案》、《关于配股摊薄即期回报及填补措施（修订稿）的议

案》及编制的相关文件修订稿，我们认为，公司对本次配股发行方案中相关事项

进行调整并修订相应文件，符合公司的实际情况和法律、法规、规范性文件的相

关规定，方案切实可行，有利于公司本次配股发行事项的顺利推进，不存在损害

公司及全体股东利益的情形。

3、根据公司2017年度股东大会审议通过的《关于提请股东大会授权董事会

全权办理公司本次配股相关事宜的议案》，公司第四届董事会第十八次会议审议

本次配股方案中相关事项调整及修订相应文件已经得到公司股东大会授权，经公

司董事会审议通过后无需提交股东大会审议。

基于上述意见，我们同意公司董事会调整本次配股发行方案并修改相关文

件。

二、关于回购注销已不符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性

                      上海钢联电子商务股份有限公司独立董事对相关事项的独立意见

股票事项的独立意见

鉴于公司激励对象葛柳明、陆思清等10人因个人原因离职，根据公司激励计

划的相关规定，其已不具备激励对象资格，对其已获授但尚未解锁的限制性股票

进行回购注销符合《上海钢联电子商务股份有限公司第一期限制性股票激励计划

（草案）》（以下简称“《激励计划》”）及相关法律法规的规定。作为公司的

独立董事，我们一致同意对此部分股份按照《激励计划》中对回购事项的规定实

施回购注销。

                                 独立董事：胡俞越   王恒忠   马勇

                                          2018年9月19日